UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-LĐTBXH
V/v truyền thông, giới thiệu về Tổng đài

điện thoại quốc gia bảo vệ trẻ em 111

Triệu Sơn, ngày      tháng     năm 2020

           Kính gửi:

        - Các phòng: Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội,

          Giáo dục - Đào tạo, Văn hóa - Thông tin;

        - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 1838/SLĐTBXH-TEBĐG ngày 03/7/2020 của Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội về việc truyền thông, giới thiệu về Tổng đài

điện thoại quốc gia bảo vệ trẻ em 111, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các

phòng: Lao động - Thương binh và Xã hội, Giáo dục - Đào tạo, Văn hóa -

Thông tin và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

 1. UBND các xã, thị trấn đẩy mạnh công tác tuyên truyền về Tổng đài

điện thoại quốc gia bảo vệ trẻ em 111 trên hệ thống loa phát thanh đồng thời cấp

phát Tờ rơi tuyên truyền, giới thiệu về Tổng đài 111 (theo mẫu của Cục Trẻ em,

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội cung cấp) đến từng hộ gia đình sau khi đã

nhận cấp phát từ Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội.

 2. Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai, hướng dẫn thông báo rộng rãi

đến học sinh các Trường THCS và PTTH trên địa bàn huyện tham gia Cuộc thi

Tìm hiểu về Tổng đài điện thoại quốc gia bảo vệ trẻ em 111 do Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội phối hợp với Bộ Giáo dục và Đào tạo tổ chức và Trung

ương Đoàn tổ chức.

 3. Căn cứ vào tình hình, điều kiện thực tế của địa phương đề nghị UBND

các xã, thị trấn cân đối ngân sách, ưu tiến bố trí kinh phí thực hiện nhân bản Tờ

rơi tuyên truyền quảng bá Tổng Đài điện thoại quốc gia bảo vệ trẻ em 111 đảm

bảo cấp phát đến từng hộ gia đình người dân.

 Yêu cầu các phòng: Lao động - Thương binh và Xã hội, Giáo dục - Đào

tạo, Văn hóa - Thông tin và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai các nội

dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, LĐTBXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-07T09:21:24+0700

		2020-08-07T10:12:49+0700

		2020-08-07T10:13:08+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-07T10:13:47+0700